
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se věnuje ztvárnění Západního Berlína osmdesátých let v románu 

Svena Regenera Herr Lehmann z roku 2001, který v českém překladu vyšel pod titulem Ještě 

jedno, pane Lehmanne. Cílem práce je tedy zachycení každodenního života a atmosféry 

berlínské čtvrti Kreuzberg těsně před pádem Berlínské zdi.   

Kreuzberg představoval a do současnosti stále představuje centrum alternativní kulturní 

scény. Tato berlínská čtvrť ve stínu Berlínské zdi proslula bouřlivým nočním životem, hustou 

sítí nočních klubů a otevřeností světu. Práce se vydává po stopách hlavního hrdiny Franka 

Lehmanna, kterému nikdo z jeho přátel neřekne jinak, než pan Lehmann, neboť brzy oslaví 

své třicáté narozeniny.  

Diplomová práce se nejprve ve své teoretické části věnuje „literárnímu prostoru“ jako 

významnému fenoménu literární vědy.  Následuje představení samotného románu a jeho 

zasazení do historicko-literárního kontextu. Vlastní analýza představuje postupně dobu a 

dějiště románu, atmosféru Kreuzbergu osmdesátých let, charakteristiku postav a konečně 

zachycení politických událostí. Ve svém závěru nabízí práce také srovnání románu s 

filmovým zpracováním z roku 2003.  

 


